ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения (проекту

актуализированной схемы теплоснабжения) муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на период с 2023

до 2033года

город Болгар 30 января 2023 года 11-00 ч.

Председательствующий: А.В.Костина -  руководитель Болгарского городского
исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики
Т атарстан
Присутствуют: 16 чел, Теплоснабжающая организация -  ООО «Спасские
коммунальные сети» - директор Кривошеев А.М. начальник сектора архитектуры и
градостроительства по Спасскому муниципальному району РТ Ермилина Г.В.
специалисты Болгарского Исполнительного комитета, жители г. Болгар

Для учета предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных
слушаний секретарем избрана Непомнющая Н.Н.

Вступительное слово председательствующего: информирует присутствующих о
существе обсуждаемого вопроса, порядке и регламенте проведения публичных
слушаний.

Участники публичных слушаний одобрили предложенный порядок и регламент.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения (проект актуализированной

схемы теплоснабжения) муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан на период с 2023 до 2033года.

Публичные слушания открыла руководитель Болгарского городского
Исполнительного комитета Костина А.В., которая разъяснила, что Постановлением
главы муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан № 1 от 23.01.2023 года назначено проведение
публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения (проекту
актуализированной схемы теплоснабжения) муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на период с 2023
до 2033года, на 30 января 2023 г. в 11-00 ч. Согласно п.п. ст.28 Федерального
закона от 06.10.2003 г. № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», п.п.6 п.1 ст.6 Федерального закона от
27.07.2010г. № 190-ФЗ (ред. от 21.07.2014г) « О теплоснабжении», Постановления
Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 « О требованиях к схемам теплоснабжения,
порядку их разработки и утверждения», ст. 19 Устава муниципального образования
«город Болгар» необходимо провести публичные слушания.

Местом проведения публичных слушаний назначено:

актовый зал здания Исполнительного комитета Спасского района РТ
(г.Болгар, ул. Пионерская, д. 19).

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:

Руководитель Болгарского городского Исполнительного комитета А. В.
Костина

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний -  замечаний и
предложений от участников слушаний не поступило.

СЛУШАЛИ:
1. Костину А.В. Руководителя Болгарского городского Исполнительного

комитета, которая предложила на рассмотрение проект актуализации схемы
теплоснабжения муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан на период с 2023 до 2033года.
Проект схемы теплоснабжения муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан на период с 2023
до 2033года был размещен на официальном сайте муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района РТ в сети
Интернет http://spasskiy.tatarstan.ru/. Теплоснабжающая организация -  ООО
«Спасские коммунальные сети» извещена о проведении публичных
слушаний. Замечаний и предложений по проекту актуализированной схемы
теплоснабжения муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан на период с 2023 до 2033года
после опубликования его на сайте не поступало. Указанный проект у
присутствующих имеется.
Схема теплоснабжения разрабатывается на основе анализа фактических
тепловых нагрузок потребителей с учетом перспективного развития на 10
лет, структуры топливного баланса региона, оценки состояния
существующих источников тепла и тепловых сетей и возможности их
дальнейшего использования, рассмотрения вопросов надежности и
экономичности

В ходе обсуждения проекта актуализации схемы теплоснабжения письменных
замечаний и предложений в Болгарский городской исполнительный комитет не
поступило.

Решили:
1. Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения (проекту

актуализированной схемы теплоснабжения) муниципального образования «город

http://spasskiy.tatarstan.ru/

Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на период с 2023
до 2033года считать состоявшимися.

2. Одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики
Татарстан на период с 2023 до 2033года.

3.Рекомендовать Болгарскому городскому Исполнительному комитету направить
одобренный проект актуализации схемы теплоснабжения муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики
Татарстан на период с 2023 до 2033года, Главе муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района для утверждения.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы
теплоснабжения муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан на период с 2023 до 2033года, на
официальном сайте муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района РТ в сети Интернет http://spasskiy.tatarstan.ru/

Публичные слушания считать состоявшимися и объявляются закрытыми.
Благодарю всех за участие.

ГОЛОСОВАЛИ:
за - 16, против -  нет, воздержались - нет.

.,  А, Л  Ь  hi ( j
\У\ЦИ ПЛ

Председательствующий,
руководитель Болгарского городского
Исполнительного комитета %'• А.В.Костина

Секретарь Н.Н.Непомнющая

http://spasskiy.tatarstan.ru/